
Usnesení ze 4.zasedání Rady města Břeclavi 
konaného  dne 8.1.2003 

 
Rada města schválila: 

 
• Rada města souhlasí, že od 1.2.2003 bude Domov důchodců zabezpečovat stravování 

pro MěÚ, ÚZSVM a PÚ. Dále bude od 1.2.2003 ředitelka Domova důchodců Mgr. 
Dana Botková jmenována vedoucí stravovacího zařízení v Břeclavi - Poštorné s tím, 
že od 1.5.2003 zde bude Domov důchodců zabezpečovat stravování. Rozpočet 
Domova důchodců bude snížen o 500.000 Kč. 

• Rada města schvaluje záměr nájmu nebo výpůjčky nebytových prostorů v budově 
č.p.2995 na pozemku p.č.3612 a pozemku – zastavěná plocha a nádvoří st.parcela 
č.3612 v k.ú. Břeclav, s platností od 1.1.2003, a to za podmínek uvedených v návrhu s 
tím, že nájem parkoviště Službě škole, příspěvkové organizaci JmK se sídlem ve V. 
Pavlovicích. 

• Rada města schválila vyhlášení výběrového řízení na provozovatele všech parkovacích 
míst v Břeclavi od 1.7.2003. V zadávacích podmínkách zakotvit vyvolávací cenu ve 
výši 1 mil. Kč s tím, aby v návrhu byla uvedena cena za 1 hod parkovného a s 
podmínkou, že cenu parkovného lze změnit pouze se souhlasem pronajímatele. 

• Rada města schvaluje navýšení pokladního limitu u TIC do 5.000,- Kč. 
• Rada města schvaluje pořádání IV.reprezentačního plesu města v Domě školství s tím, 

že občerstvení zde zajistí TEREZA Břeclav. 
• Rada města vrátila k dopracování materiál, kde Agentura J&L - Jiří Lazar, Brno žádá 

o prominutí poplatků zë vstupného u představení, které pořádá v průběhu roku 
v Domě kultury Břeclav pro žáky MŠ a ZŠ. Rada města žádá o doplnění informací 
vztahujících se k celkové nabídce agentury  a vzniklým nákladům ve vztahu k MěÚ. 

• Rada města schvaluje ukončení nájemního vztahu části pozemku p.č. 251/2 v k.ú. 
Břeclav pro firmu GRUNA s.r.o., sídlem Přečkovice 76, 687 71 Bojkovice, a to ke dni 
25.11.2002. 

• Rada města souhlasí s ukončením pronájmu části pozemku p.č. 188/1 v k.ú. Břeclav 
na ulici Sovadinova pro firmu Zahrádkářské služby spol.r.o., sídlem Vinařská 2A, 693 
01  Hustopeče u Brna, a to k datu 31.10.2002, s tím, že nájemné za období od 1.7.2002 
do 31.10.2002 bude sníženo z původní částky 9.600,- Kč na částku 4.800,- Kč. 

• Rada města souhlasí s prodloužením pronájmu části pozemku p.č. 1755/1 v k.ú. 
Poštorná pro pana Svatopluka Říhu, bytem Břeclav 4, Okružní 4, a to na období do 
31.12.2003. 

• Rada města schvaluje pronájem části pozemku pod prodejním pavilonem „RYO“ na 
sídlišti Valtická, p.č. 2103/2 v k.ú. Ch.N.Ves pro pana Ľubomíra Danihela, bytem Na 
Valtické 441/21, Břeclav,  to od 1.1.2003 na dobu neurčitou. Původní nájemní vztah 
bude ukončen ke dni 31.12.2002 dohodou. Dále Rada města povoluje užívání 
veřejného prostranství za účelem občerstvení před zmíněným pavilonem na p.č. 
2103/1 pro pana Ľubomíra Danihela za stejných podmínek jako u původního nájemce 
s tím, že bude pečovat o veřejné prostranství, jinak bude smlouva vypovězena. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Dodatek ke zřizovací listině 
MŠ, ve kterém se v „Předmětu činnosti organizace“ mění bod 

- stravování dětí 
na 
- stravování dětí ve školní jídelně, která je součástí školy. 



 2 

• Rada města schvaluje uzavření nájemních smluv pro výkon státní sociální podpory 
v Mikulově, Pohořelicích, Hustopečích a Kloboukách. 

1. s Městem Klobouky – prostory KM 50 m2 s ročním nájmem 35.000,- Kč 
2. s Městem Pohořelice – prostory KM 54 m2 s ročním nájmem 79.648,- Kč 
3. s Městem Mikulov – prostory KM 195m2 s ročním nájmem 182.250,- Kč 
4. s Ing. Michalem Brenkem, správcem konkurzní podstaty Mostárny Hustopeče, 

a.s. prostory KM Hustopeče 126,2 m2 s ročním nájmem 75.720,- Kč. 
Rada města zmocňuje starostu k podepsání smluv o nájmu výše uvedených prostor pro 
výkon státní sociální podpory. 

• Rada  města schvaluje a na základě toho vydává nařízení č.1/2003 o zákazu vstupu do 
lesa. 

• Rada města schvaluje do funkce poradce města Břeclav pro zahraniční vztahy Mgr. 
Miroslava Ondruše s tím, že Město Břeclav bude hradit náklady na vybavení a provoz 
kanceláře a provoz telefonní linky, ostatní náklady budou refundovány Svazu VKMO, 
s.r.o. 

• Rada města uložila ORM vypsat výběrové řízení na dodavatele projektů: 
- nástavby Městské knihovny 
- zateplení fasády stadionu 
- sedlová střecha na ZŠ Valtická 

• Rada města povoluje záměr směny bytu paní Jindry Krevňákové s podmínkou, že 
z její strany nebude vůči Městu Břeclav žádný dluh. 

• Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení smlouvu o narovnání 
s panem Alexandrem Hrabalem s tím, že Město Břeclav mu odpustí pokutu 
z prodlení a on nebude vymáhat prostředky vynaložené na vybudování 
elektoinstalace. 

• Rada města pověřila  PhDr. Karla Křivánka oddáváním při pátečních svatebních 
obřadech. 

• Rada města schválila užívání státního znaku Ing. Jaroslavem Parolkem – 
místostarostou Města Břeclav. 

• Rada města schválila zápisy ze 2.a 3. zasedání Rady města bez připomínek. 
 
 
Rada města revokuje usnesení ze svého jednání ze dne 30.12.2002, kterým: 
 

• souhlasila s prodloužením nájemní smlouvy s Mgr. Antonínem Kopeckým, ČSA 74, 
Břeclav za účelem provozování dyslektické a logopedické poradny, a to do 31.3.2003 

• neschválila záměr nájmu parkoviště Službě školy, příspěvkové organizaci JmK se 
sídlem ve Velkých Pavlovicích, Hlavní 28, která byla uzavřena za účelem poskytování 
parkovacích služeb 

• schválila záměr výpůjčky kanceláře Pedagogickému centru Brno, Křižíková 22, Brno, 
za účelem provozování pedagogického centra, a to do 31.3.2003 

• schválila záměr výpůjčky nebytových prostor ČR – Finančnímu ředitelství v Brně, 
Náměstí Svobody 4, ke skladování a archivním účelům, a to do 31.3.2003. 

• schválila záměr výpůjčky kanceláře Oblastní radě českomoravského odborového 
svazu pracovníků školství Břeclav, 17.listopadu 1a, k zabezpečení provozních potřeb 
odborové organizace, a to do 31.3.2003 

 
 
 



 3 

Rada města uložila: 
 

1. Zabezpečit snížení rozpočtu Domova Důchodců o 500.000 Kč a zajistit 
s TEREZOU Břeclav možnost zapůjčení automobilu pro rozvoz obědů, 
popřípadě jiné reálné řešení ohledně rozvozu. 

Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: leden 2003 

2. Do dubnového jednání Rady města pozvat paní ředitelku Domova důchodců 
s tím, aby předložila: 

o přehled o počtu důchodců z Břeclavi a z jiných měst, kteří žijí v domově – pro 
projednání možnosti se sousedními obcemi o případném finančním vyrovnání 
za tyto občany 

o informace o jednáních s panem Hytychem ohledně zřízení výdejního místa 
lékárny v Domově důchodců 

Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: duben 2003 

3. Ředitelce Domova důchodců zpracovat celkovou kalkulaci nákladů pro 
zabezpečení stravování zaměstnanců MěÚ, ÚZSVM a PÚ 

Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 20.1. 2003 

4. Domluvit schůzku s panem Hytychem pro zjištění informací o možnosti 
zřízení výdejny léků v Domově důchodců 

Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: leden 2003 - splněno 

1. Zajistit emailové spojení na zastupitele Pro regionu, KSČM a ČSSD 
Odpovídá: Ing.Neděla 
Termín: ihned 

2. Odboru vnitřních věcí vypsat výběrové řízení na provozovatele všech parkovacích míst 
v Břeclavi od 1.7.2003. V zadávacích podmínkách zakotvit vyvolávací cenu ve výši 1 mil. 
Kč s tím, aby v návrhu byla uvedena cena za 1 hod parkovného a s podmínkou, že cenu 
parkovného lze změnit pouze se souhlasem pronajímatele. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 30.3.2003 

3. Pro všechny radní zabezpečit dálkové ovladače na otevírání zadní brány MěÚ 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: konec února 2003 

4. Vedoucímu odboru vnitřních věcí zpracovat ve spolupráci s odborem rozvoje města  
návrh na možné úpravy kinosálu pro jeho všestranné využití (včetně divadelních 
představení). V této souvislosti zjistit, zda je možno sály v bývalém Domě školství využít 
ke konání divadelních představení. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: konec února 2003 

5. Na březnové jednání rady města pozvat Mgr. Miroslava Ondruše 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: březen 2003 

6. Zjistit jak bude probíhat rekonstrukce haly TJ Lokomotivy Břeclav 
Odpovídá: Mgr. Chlumecký 
Termín: příští jednání rady 

7. Zjistit jak bude naloženo s investicí 4.000.000 Kč pro Charitu Břeclav 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: příští jednání rady 



 4 

8. Zpracovat nabídku Města Břeclav o možnostech konání svatebních obřadů na Břeclavsku. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: únor 2003 

9. Připravit dopis hejtmanovi JMK ohledně problematiky LSPP 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: konec ledna 2003 

10. Dořešení problematiky „skeletu“ na sídlišti Valtická 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: 31.3.2003 

11. Vedoucí právního oddělení zpracovat přehled návrhů na vyklizení městských bytů, které 
jsou podány u okresního soudu v Břeclavi a zjistit jaké jsou možnosti správního soudu 
v této problematice. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 15.2.2003 

12. Podat informaci o výši režijních nákladů na provoz kontaktního místa státní sociální 
odpory v Hustopečích za 1.čtvrtletí a informace o možnostech vyrovnání s Městem 
Hustopeče. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: duben 2003 

13. Zpracovat přehled o pojištění majetku, který je ve vlastnictví města 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: konec ledna 2003 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaroslav Parolek       Ing. Dymo Piškula 
místostarosta        starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Lenka Hlaváčová 
Dne: 13.1.2003 
 


